

## Protokół Nr 11/2020

Z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 25 czerwca 2020 roku w lokalu Urzędu gminy w Dobrem.

**Do pkt.1.**Obrady rozpoczęły się o godzinie 9<sup>00</sup>, a zakończyły o godz.14<sup>45</sup>.

W sesji udział wzięło do godz. 11<sup>30</sup> 14 radnych, a od godz.11<sup>30</sup> 13 radnych.

Lista obecności na piśmie w załączeniu.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Dobrze, Skarbnik i Sekretarz Gminy Dobrze.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański, który Powitał wszystkich zebranych, poinformował, że w sesji berze 14 radnych co stanowi 94 % ustawowego składu rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad – na piśmie w załączeniu. Uwag do porządku nie wniesiono.

**Do pkt.2.**Informacja o pismach, które wpłynęły do rady Gminy:

1/życzenia okolicznościowe z okazji 30 - lecia istnienia samorządu od pani Teresy Wargockiej Posła na Sejm RP,

2/ pismo nauczycieli ze szkoły podstawowej w Młęczynie oraz pismo Rady Rodziców szkoły podstawowej w Dropiu, w pismach tych składana są protesty w sprawie arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2020/2021, pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu,

3/pismo mieszkanki gminy Dobrze w sprawie pomocy dla niepełnosprawnej córki,

4/pismo właścicielki nieruchomości w Radoszynie dot. naprawienia nieszczelnej studzienki,

Radna H.Wadas – przykre jest to, że wpływają takie pisma dot.szkół, na komisji BOR były omawiana sprawy, czy to jest jakieś nieporozumienie? Rodzice są zbulwersowani łączeniem zajęć matematyki czy języka polskiego. Nasza szkoła w Młęczynie jest remontowana środkami rodziców, co się stało, że jest tak źle i niedobrze.

Wójt Gminy – w dniu 6 maja obszernie powiedziałem o trzech placówkach oświatowych.

Jeśli Dyrektorzy złośliwie robią arkusz organizacyjny to przepraszam. W Dobrem klasy są po 18 osób, a w Dropiu i Młęczynie po 5 osób. Nadeszła pora na racjonalne wydawanie pieniędzy. Mamy coraz mniejsze wpływy do budżetu. Dyrektorzy szkół nie musieli łączyć matematyki czy języka polskiego. Można było połączyć inne przedmioty.

Dla dzieci z orzeczeniami pieniądze będą, ale z opiniami już nie. Samorządu nie stać na taki luksus, aby w klasie było po 5 dzieci. Może zacznijmy od tego jakie przedmioty połączono.

Radny Sł.Wierzba -w pismach jest napisane, że dyrektorzy połączyli już przedmioty mniej ważne, ale Pan Wójt tak obciął godziny, że musieli połączyć jeszcze inne przedmioty.

Jeśli kwarantanium negatywnie zaopiniuje arkusze to czy Pan Wójt je zmieni?

Wójt Gminy – dyrektorzy mają możliwość rozłączenia przedmiotów wiodących i dyrektorzy o tym wiedzą. Ja nie nakazałem łączenia matematyki czy języka polskiego. Dyrektorzy złośliwie zrobili takie, a nie inne arkusze.

Radny Sł.Wierzba – czyli Kuratorium też wydało złą opinię? Kto się nie zna? Wójt, Kuratorium czy dyrektorzy? O co chodzi?

Przew.Rady Gminy – jest stanowisko Starosty i Wójtów z terenu powiatu mińskiego w sprawie subwencji oświatowej , która systematycznie jest obniżana.

Radny Sł.Wierzba – jest gmina Dobrze i Korytnica . W gminie Korytnica jest pięć szkół i tam nigdy nie ma problemu. Nagle u nas zrobiło się źle w małych szkołach ? Czy chodzi o likwidację małych szkół.

Przew.Rady Gminy – w Korytnicy już dawno zakończono budowę wodociągów.

Radna H.Wadas – orzeczenie co innego , a opinia co innego . Ale jeśli nawet jest opinia to chyba należy się jakaś pomoc . Czy samorządy składają protesty do Ministerstwa w sprawie zbyt małych subwencji .Pan Przewodniczący zarzucił ,że wodociągowanie . Jest pan radnych którąś kadencję , co Pan robił?

Radna D.Wielechowska – nie wszystko zależy od liczby dzieci w klasie , również od ich umiejętności .Jeśli chodzi o komisję to były zarzuty z każdej strony . Skoro Pan Wójt wie jak rozwiązać problem to trzeba podpowiedzieć dyrektorom.

Wójt Gminy – my na temat subwencji monitujemy do Prezydenta , marszałków , ministra i Kuratorium .Cały czas o tym rozmawiamy .

Z dyrektorami rozmawiałem i mówiłem o sposobie łączenia godzin .Chyba to osoby rozumne i wykształcone , wiedzą o tym .

Radny K.Laskowski – od Komisji nic się nie zmieniło . Ja chyba wystąpię z pismem ,żeby Pan Wójt na piśmie wskazał gdzie były błędy w arkuszach organizacyjnych .

Wójt Gminy - pismo Pani niepełnosprawnej , ta Pani przekroczyła próg dochodowy i nie ma możliwości pomocy .

Radny Sł.Wierzba – a czy z rezerwy Wójta nie można pomóc tej Pani ?

Wójt Gminy – nie mam takiej możliwości , od tego jest GOPS .

Wydatki w GOPS-ie są kontrolowane .Ubolewam nad tą sytuacją , spróbuję z Panią Kierownik znaleźć jakąś formę pomocy .

Radny M.Poławski – ta Pani odnosi się do uchwały Rady Gminy sprzed kilku lat . Może trzeba zajrzeć do tej uchwały .

Wójt Gminy – jeśli chodzi o taką pomoc to są zgłaszane potrzeby , pracownicy GOPS muszą sprawdzić sytuację na miejscu , sporządzić wywiad , zgromadzić dokumentację , to są pieniądze z budżetu państwa , muszą być dokumenty.

Radna H.Wadas – jest to pani , która prowadzi gospodarstwo domowe razem z córką , rodzice nie są w stanie opiekować się córką. Może jest jakiś środek i uda się pomóc tej rodzinie.

Radny Z.Olko – świadczenie 500+ nie jest brane wszędzie do dochodu.

Wójt Gminy – tylko 500 + na dziecko nie jest brane do dochodu . mamy skrzyżowane ręce przez przepisy .Postaram się pomóc.

Radny M.Poławski – proszę o informację w tej sprawie na najbliższym posiedzeniu .

Przew.Rady Gminy – pismo dot.studzienki przekażę do Wójta Gminy .

Wójt Gminy – studzienka jest własnością gminy , każdy grzebie jak chce , umówiłem się z tą Panią , ale niestety nikogo nie było. Studzienka jest zalewana ,ale jeśli nawet ją wymienimy to nie mamy gwarancji ,że woda nie będzie nachodziła.

Sekretarz Gminy - w maju wymieniono wodomierz , zawory , przyłącze jest sprawne.

Do pkt.3.Wnioski Komisji z ostatnio odbytych posiedzeń.

Komisje nie złożyły wniosków.

**Do pkt.4.** Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

Wójt Gminy – 1/od czasu ostatniej sesji przyjąłem 246 petentów w różnych sprawach ,  
2/uchwały są w realizacji lub już zrealizowane,  
3/w czasie pandemii interesanci załatwiani byli z zachowaniem środków ostrożności ,  
4/w dniu 18 lutego odbyła się uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego ,  
5/w dniu 19 lutego odbyły się wybory sołtysa w Rudzie Pniewnik ,  
6/w dniu 20 lutego brałem udział w spotkaniu z dyrektorem PGE odnośnie drogi Adamowie i Rąbierzy , jest spór w tym temacie,  
7/w dniu 23 lutego uczestniliśmy w międzygminnym turnieju sołtysów w Jakubowie , zajęliśmy II miejsce,  
8/od lutego do marca brałem udział w zebraniach OSP ,  
9/w dniu 5 marca odbył się przetarg na asfaltowanie dróg ,  
10/ w dniu 8 marca odbył się Dzień Kobiet,  
11/ w dniu 19 marca odbyło się spotkanie z biegłym sądowym odnośnie nieruchomości w Wólce Kokosiej,  
12/w dniu 23 marca wprowadzono ograniczenia związane z pandemią m.in.skrócono czas pracy pracowników Urzędu Gminy,  
13/ od dnia 15 kwietnia zaczęły odbywać się wideokonferencje Wójtów i Burmistrzów , poruszano tematy oświaty , energii , dróg,  
14/w dniu 23 kwietnia odbyło się spotkanie z EKO SAM BIS w sprawie pszok,  
15/w dniu 28 kwietnia odbyła się kolejna wideokonferencja Wójtów i Burmistrzów powiatu mińskiego,  
16/w dniu 6 maja odbyła się komisja BOR,  
17/ w dniu 13 maja rozpoczęliśmy proces realizacji podbudów drogowych ,  
18/ w dniu 26 maja odbyło się robocze spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie pandemii , arkuszy organizacyjnych,  
19/w dniu 27 maja miała odbyć się uroczystość 30 -lecia istnienia samorządów . Niestety koronawirus pokrzyżował nam plany,, planujemy to w innym terminie , W dniu 16 sierpnia planowano dożynki ,ale na ten moment nie gwarantuję tej imprezy bo jest ograniczenie do 150 osób. Organizator odpowiada za bezpieczeństwo uczestników.Na początku września są dni Dobrego , może wtedy uda się zorganizować uroczystość. Planuję zaprosić wszystkich radnych , przewodniczących rad , dyrektorów szkół ,  
20/ w dniu 29 maja odbyło się spotkanie odnośnie organizacji półkolonii w gminie Dobre , półkolonie są dotowane,  
21/w dniu 2 czerwca brałem udział w spotkaniu z Panią Ewą Orzełowską odnośnie petycji dotyczących przejść dla pieszych i ich oznakowania ,oświetlenia drogi 637 ,  
22/ w dniu 22 czerwca odbyła kolejna wideokonferencja Wójtów i Burmistrzów powiatu mińskiego ,  
Brałem udział w szeregu spotkań sołeckich w sprawie funduszu sołeckiego,  
23/ w dniu 17 czerwca odbył się przegląd gwarancyjny chodnika na ul.Polnej,  
24 /brałem udział w spotkaniu Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Dobre w sprawie połączenia klubów sportowych w jeden klub pod nazwą gminny klub sportowy,  
25/w dniu 23 czerwca odbyło się spotkanie LGD Ziemi Mińskiej , podczas którego omawiano Sprawy pozyskiwania środków na działania kulturalne , wnioski będą składane w tym roku , a środki będą w przyszłym roku ,  
26/w trakcie realizacji jest projekt pn. „Energia dla przyszłości – odnawialne źródła energii w gminach wschodniego Mazowsza: Dobre, Jakubów, Stanisławów i Stara Kornica” polegające

na montażu u odbiorców indywidualnych paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych. Podpisano aneksy określające wartość całkowitą inwestycji dla poszczególnych instalacji oraz wysokość wkładu własnego mieszkańców. Przeprowadzono inwentaryzację wszystkich instalacji i w miesiącu sierpniu rozpocznie się instalacja paneli fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych.

27/ W dniu 06 maja 2020r. została podpisana umowa z firmą Contract Consulting Sp. z o.o. w Warszawie na opracowanie dokumentu pn. „Strategia rozwoju Elektromobilności dla Gminy Dobrze na lata 2019-2040” realizowanego zgodnie z podpisaną umową z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „GEPARD II transport niskoemisyjny, Część 2 Strategia rozwoju elektromobilności> Dofinansowanie zadania w 100% z NFOŚiGW w wysokości 48.500,00 zł.

28/ Przygotowano i złożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie dwa wnioski o udzielenie pomocy z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020”:  
„Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła”

„Opracowanie dokumentacji: Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Dobrze”  
Wnioski są w trakcie oceny.

29/ Przygotowano i złożono w Kuratorium Oświaty w Warszawie Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Wniosek zakładał pomoc dla wszystkich trzech szkół z naszej gminy.

Przyznano Gminie wsparcie finansowe dla Szkoły Podstawowej im. Konstantego Laszczki w Dobrem w kwocie 80.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia i sprzętu niezbędnego do kuchni i stołówki szkolnej. Wkład własny wynosi 20%, czyli 20.000,00 zł.

30/ Podpisano umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie w formie pożyczki w kwocie 650.000,00 zł na zadanie „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dobrze ul. Zdrojówki gmina Dobrze”.

31/ w związku z wprowadzeniem na obszarze RP stanu pandemii, Ministerstwo Cyfryzacji zaoferowało wsparcie dla szkół w celu zakupu laptopów, tabletów dla uczniów, którzy nie posiadają sprzętu umożliwiającego im realizację zdalnych lekcji.

Gmina Dobrze przystąpiła do projektu i złożyła wniosek o przyznanie grantu w programie „Zdalna Szkoła”. Gmina otrzymała wsparcie w wysokości 60.000,00 zł, zakupiono 20 laptopów które przekazano je do Szkoły Podstawowej w Dropiu – 7 sztuk i do Szkoły Podstawowej w Dobrem – 13 sztuk. Dyrektorzy rozdysponowali laptopy wśród potrzebujących uczniów.

32/ Gmina Dobrze uczestniczy także w drugim naborze w ramach Programu na zakup laptopów dla uczniów „Zdalna szkoła +”. Złożono wniosek o przyznanie grantu na zakup 22 laptopów za kwotę 74.404,00 zł. Całość będzie finansowana z grantu. Podpisano umowę i otrzymano środki .

33/ Przygotowano i złożono wniosek o objęcie dopłatą w 2020 roku realizacji zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi. Zaplanowano nową linię komunikacyjną na trasie Dobrze-Duchów- Czarnogłów- Drop- Radoszyna- Walentów- Rynia- Głęboczyca – Dobrze. Planowana kwota dopłaty 78.000,00 zł , wkład własny 8.840,00 zł.

34/ Na wniosek PGE Energia Odnawialna S.A. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie instalacji fotowoltaicznej PV Radoszyna o łącznej mocy do 2000 kW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Radoszyna, gmina Dobre.

35/ Azbest. Otrzymaliśmy promesę z WFOSIGW na realizację zadania pn: Demontaż, odbiór, transport i utylizacja azbestu w Gminie Dobre w wysokości do 50.000 zł na realizację zadania. Podpisano umowę z wykonawcą, prace będą trwały od 1 lipca do końca września. Eternit zostanie odebrany od wszystkich mieszkańców, którzy w odpowiednim terminie złożą wnioski. W tym toku łącznie planujemy odebrać 138 MG azbestu.

36/ Odpady. Zmieniły się zasady rozliczania i finansowania zbiórki odpadów. Teraz płacimy za każdą zebraną tonę odpadów, po każdej zbiórce uczestniczymy w ważeniu samochodów. Zbierane są olbrzymie ilości odpadów. Średnio miesięcznie od marca 2020 roku jest to około 80 ton. Obawiamy się konieczności podniesienia stawki za gospodarowanie odpadami. Kontrolujemy letników, mieszkańców, chcemy znaleźć jak najwięcej osób, które unikają płacenia za śmieci. Poza tym mieszkańcy nie segregują odpadów, wystawiają po kilkanaście czarnych worków, w razie konieczności będzie limit na czarny worek. Musimy zapewnić poziom 50% segregacji w przeciwnym razie będziemy płacić kary co dodatkowo wpłynie na wysokość stawki.

Rozmawiamy z mieszkańcami, ograniczamy ilość wytwarzanych odpadów.

Mamy przygotowane ulotki, które będziemy dostarczać mieszkańcom.

Informacja że folie po kiszonce i sznurki rolnicy na własny koszt mogą dostarczać do firmy EKO SAM BIS zgodnie z ich cennikiem.

37/ PSZOK. Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminach na PSZOK „Zużyte opony, odpady wielkogabarytowe oraz odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane są w ilości nie większej niż 1m<sup>3</sup> podczas jednego przyjęcia na PSZOK. Wyjątek stanowią meble lub inne gabaryty, które objętościowo przekraczają tę wielkość. Odbieramy tylko opony samochodów osobowych, opon z samochodów ciężarowych i maszyn rolniczych nie odbieramy. Większe ilości nie będą przyjmowane. Każdy właściciel może przywieźć tylko swoje odpady. Odpady odbierane będą po okazaniu dowodu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre. PSZOK również kontrolujemy.

38/ Szamba. Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 3 ust. 3 pkt 1, 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r. poz. 2010 z późn. zm.) Wójt Gminy obowiązany jest do prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Mając powyższe na uwadze w z y w a m właściciele nieruchomości na terenie Gminy Dobre, którzy nie są podłączeni do sieci kanalizacji sanitarnej o niezwłoczne wypełnienie oświadczenia o posiadaniu zbiornika bezodpływowego (szamba) lub przydomowej oczyszczalni ścieków i dostarczenie do Urzędu Gminy Dobre, w nieprzekraczalnym terminie do 31 sierpnia 2020 roku.

W przypadku nie złożenia oświadczenia Wójt Gminy Dobre będzie zobowiązany do przeprowadzenia kontroli posesji w celu ustalenia posiadania zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni ścieków. W przypadku wykonywania kontroli posiadanych

zbiorników bezodpływowych lub przydomowej oczyszczalni ścieków będą sprawdzane umowy oraz rachunki potwierdzające wywóz nieczystości ciekłych.

39/ Moja woda. Każdy właściciel domu jednorodzinnego będzie mógł otrzymać dotację do 5 tys. zł, przy czym nie więcej niż 80% kosztów, które zostaną poniesione po 1 czerwca 2020 r. Wnioski przyjmowały będą wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej od początku lipca 2020 r. wnioski właścicieli domów jednorodzinnych na przydomowe mikroinstalacje wodne.

Wsparcie przewidziano na zakup, montaż i uruchomienie instalacji pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości objętej przedsięwzięciem, w efekcie czego wody te nie będą odprowadzane na przykład do kanalizacji bytowo-gospodarczej, kanalizacji deszczowej, rowów odwadniających odprowadzających poza teren nieruchomości, na tereny sąsiadujące, ulice, place itp. Otrzymane pieniądze będzie można przeznaczyć na przewody odprowadzające wody opadowe (zebrane z rynien, wpustów do zbiornika nadziemnego, podziemnego, oczka wodnego, instalacji rozsączającej), zbiornik retencyjny podziemny lub nadziemny, oczko wodne, instalację rozsączającą oraz elementy do nawadniania lub innego wykorzystania zatrzymanej wody. Na dzień dzisiejszy nie mamy więcej informacji na ten temat, wszystkie aktualności będziemy zamieszczać na naszej stronie internetowej.

40/ W ramach Funduszu Sołeckiego miejscowości: Radoszyna , Ruda Pniewnik, Sąhocin, Nowa Wieś, Joanin, Makówiec Mały, Grabniak wykonano na drogach gminnych 2,6 km stabilizacji cementowej.

41/Wykonano chodnik w Rudzienku na odcinku 300 m, a także chodnik w Dobrem na ul. Przemysłowej o długości 130 m .

42/W ramach Funduszu Sołeckiego miejscowości Poręby Nowe wykonano utwardzenie terenu wraz z chodnikiem i wybudowano altanę.

43/ Z Funduszu Sołeckiego miejscowości Sołki, Walentów oraz Dobre zakupiono materiały budowlane: kostkę i krawężnik z przeznaczeniem do budowy chodnika w następnych latach.

44/Rozpoczęto remont remizy OSP Brzozowica który realizowany jest z aktywnym zaangażowaniem mieszkańców na chwilę obecną budynek gotowy jest do postawienia więźby dachowej .

45/W dniu 04.03.2020r została zawarta umowa na wykonanie zadania Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dobre ul. Zdrojówki gmina Dobre w przetargu wybrano wykonawcę Przedsiębiorstwo Budowlane IMBAU Andrzej Ługowski Pruszynek 49d, 08-110 Siedlce , Termin realizacji zadania 30.10.2020r

46/ W dniu 31.03.2020r została zawarta umowy na wykonanie zadania Remont, przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Dobre z Wykonawcą Konsorcjum firm:

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Spółka z o.o., ul. Kolejowa 28, 05-300 Mińsk Mazowiecki-Lider konsorcjum

„ALTOR” Sp. z o.o., ul. Kolejowa 28, 05-300 Mińsk Mazowiecki-Partner konsorcjum

Do chwili obecnej wykonano remont drogi w miejscowościach Radoszyna, Rudzienko, Grabniak i Dobre.

Do wykonania pozostała przebudowa ulicy Przemysłowej w miejscowości Dobre

47/W dniu 28.02.2020r została zawarta umowa na wykonanie zadania: Dostawa cementu z Wykonawcą P.H.U. Konstans -K. Król, ul. Przemysłowa 13, 05-300 Mińsk Maz.- wartość zamówienia 209 715,00 zł / za 550 ton cementu w tym 200 ton cementu prawo opcji).

Sukcesywnie trwają dostawy cementu.

48/ W dniu 7.04.2020r zawarto umowę na wykonanie zadania Dostawa pospółki żwirowej sortowanej 0-31mm w gminie Dobre z Wykonawcą Usługi Transportowo-Handlowe Krzysztof Sekuła, Karolew 23, 08-300 Sokołów Podlaski, cena brutto 135 300,00zł ( o łącznej ilości 4000 ton w tym zamówienie podstawowe 3000 ton, prawo opcji 1000ton).

Sukcesywnie trwają dostawy pospółki żwirowej.

Termin wykonania zamówienia 31.10.2020r;

49/ Trwają prace projektowe na wykonanie zadania Wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre.

Umowa z Wykonawcą INSTALACJE SANITARNE Andrzej Wasiluk, ul. Ogrodowa 20, 21-500 Biała Podlaska została zawarta w dniu 01.04.2020r.

Wartość zawartej umowy 59 962,50zł

Termin wykonania zadania 15.12.2020r.

50/ Sposobem gospodarczym wykonano budowę sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Radoszyna i budowę sieci wodociągowej w miejscowości Młęczin ( w stronę Gęsianki).

51/Trwa procedura przetargowa na wykonanie zadań:

- Zakup biletów miesięcznych dla dzieci dojeżdżających do placówek oświatowych w regularnym przewozie osób na terenie Gminy Dobre w roku szkolnym 2020.

-Dowóz uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Dobre do szkół specjalnych w roku szkolnym 2020/2021.

52/W terminie od 01 września do końca listopada 2020 roku odbędzie się Powszechny Spis Rolny. Spis rolny zostanie prowadzony w gospodarstwach rolnych osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej.

Wszystkie podmioty zobowiązane są do udzielania dokładnych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi w formie samopisu internetowego, wywiadu telefonicznego lub bezpośrednio w trakcie rozmowy z rachmistrzem spisowym.

Aktualnie do 08 lipca trwa nabór na rachmistrzów terenowych. W tutejszym urzędzie zainteresowani kandydaci mogą zgłaszać swoje kandydatury. Kandydat na rachmistrza terenowego musi spełniać następujące warunki:

- 1) być pełnoletnim,
- 2) zamieszkiwać na terenie Gminy Dobre,
- 3) posiadać co najmniej średnie wykształcenie,

4) posługiwać się językiem polskim w mowie i piśmie,

5) nie może być skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe.

Po zakończeniu etapu rekrutacji kandydat na rachmistrza przejdzie szkolenie, zakończone egzaminem testowym.

53/ W drodze rozeznania cenowego wyłoniono wykonawcę dobudowy oświetlenia ulicznego w miejscowościach na terenie gm. Dobre. Dobudowę wykonano w Czarnogłowie, Adamowie, Wólce Kobyłańskiej, Dropiu, Rąbierzy Kolonii i Makówcu Małym. Wykonawcą prac była firma ELMAT s.c. z Sokołowa Podlaskiego. Koszt wykonania rozbudowy wyniósł 24.852,15 zł brutto.

54/ W drodze rozeznania cenowego wyłoniono wykonawcę dokumentacji projektowej rozbudowy istniejącego oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Dobre ul. A. Krajowej, Makówiec Duży, Kąty Borucza, Poręby Nowe. Wykonawcą dokumentacji jest firma SZOKA-PROJEKT z Ostrołęki. Koszt opracowania dokumentacji wynosi 22.342,95 zł brutto. Termin opracowania dokumentacji upływa 30 września 2020 roku.

55/W dniu 16 czerwca 2020 roku podpisano umowę na przeprowadzenie czynności geodezyjnych mających na celu obustronne wyznaczenie punktów granicznych działki oznaczonej nr geodezyjnym 53, położonej w miejscowości Czarnocin gm. Dobre wraz ze stabilizacją punktów granicznych na wskazanym odcinku. Wykonawcą prac będzie geodeta uprawniony - Pan Arkadiusz Szewczak z Mińska Mazowieckiego. Koszt zadania wyniesie 3.000,00 zł brutto, prace zostaną wykonane w terminie do 14 sierpnia 2020 roku.

56/zakończono stabilizację drogi w Grabniaku, odbędą się kolejne w Wólce Kokosiej, Porębach Starych, Duchowie, Osęczyźnie, Czarnogłowie, Rakówcu.

**Do pkt.5.** Debata nad raportem o stanie gminy za 2019 rok.

Mieszkańcy nie złożyli zapytań i uwag do raportu o stanie gminy.

Radny Sł.Wierzba – czy do zasobów gminy została przyjęta spółka wodna ?

Wójt Gminy – Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Mińsku Maz. Został rozwiązany, na terenie naszej gminy powstała Gminna Spółka, nie wiem czy jest wybrany zarząd.

Spółka wodna podlega pod starostę. Zadanie to realizowane i finansowane jest przez starostwo i ze składek członkowskich.

Radny St.Pawiński -członkowie spółki wodnej nie płacili składek dlatego spółka uległa rozwiązaniu.

Wójt Gminy – każdy otrzymał raport o stanie gminy. Celem raportu jest możliwość wglądu w sytuację społeczno – ekonomiczną. W raporcie opisano wszystkie działania w gminie za 2019 rok.

**Do pkt.6** .Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dobre za 2019 rok .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. Podczas głosowania obecnych 14 radnych.



Uchwała Nr XI/111/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

**Do pkt.7 a/** przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2019 rok , uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Do pkt.7 b//**przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobre o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok, uchwałą stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Do pkt 7 c /** dyskusja,

Wójt Gminy – przedstawiłem Państwu sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok. Złożyłem sprawozdanie Wysokiej Radzie oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej , która dokonała analizy . Nie stwierdzono przekroczeń. Nie sposób wymienić wszystkich zadań realizowanych przy wsparciu sołtysów oraz samorządowców .Pragnę dążyć do rozwoju dalszego naszej gminy .Analizując sprawozdanie pokazane są zadania ,które zostały zrealizowane . Z tytułu obniżenia stawki podatku PIT , nasz budżet ucierpi na kwotę ok.600 tysięcy złotych w stosunku rocznym.. Składając sprawozdanie , wnoszę o jego przyjęcie i udzielenie absolutorium.

**Do pkt.7 d /** przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok.

Wniosek o absolutorium stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Do pkt.8.** Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Dobre wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok .

Radni w głosowaniu podjęli uchwałę 13 głosami za , jeden radny nie brał udziału w głosowaniu .

W sesji udział brało 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/112/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

W tym czasie obrady opuścił i do końca sesji nie powrócił radny Sławomir Wierzba .

**Do pkt.9.** Podjęcie uchwały sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobre za 2019 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/113/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) . ,,

**Do pkt.10.** Przyjęcie informacji dot. Oceny zasobów pomocy społecznej .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli powyższą informację 13 głosami za .  
W głosowaniu brało udział 13 radnych.

**Do pkt.11.** Przyjęcie sprawozdania za rok 2019 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli powyższe sprawozdanie 13 głosami za .  
W głosowaniu brało udział 13 radnych.

**Do pkt.12.** Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Dobre za 2019 rok.

Uwag nie wniesiono.

**Do pkt.13.** Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Drop, gmina Dobre – powierzchniowa eksploatacja kopalin .

Radni przyjęli wniosek o nie czytanie uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/114/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

**Do pkt.14.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobre dla części wsi Świdrów gmina Dobre .

Do zmiany planu wpłynęła jedna uwaga / uwaga stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Wójt Gminy – wnioskodawca finansuje prace związane ze zmianą planu . Jest to dostosowanie do sytuacji już istniejącej .

Radna D.Wielechowska – nie byłoby takiej potrzeb y gdyby nie samowola budowlana.  
Sekretarz Gminy - plan dotyczy tylko i wyłącznie firmy wnioskującej , właściciel chce zalegalizować sytuację ,całkowicie poniósł koszty zmiany planu.

Za nie uwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych , 1 radny był przeciw , 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radni przyjęli wniosek o nie czytanie uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za ,1 radny był przeciw , 1 radny wstrzymał się od głosu.  
W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/115/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

**Do pkt.15.** Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi Wojewody Mazowieckiego na Uchwałę Rady Gminy Dobrze z dnia 13 listopada 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/134/09 Rady Gminy w Dobrem z dnia 18 lutego 2009 roku w sprawie uchwalenia wynagradzania nauczycieli.

Odczytano skargę Wojewody Mazowieckiego na uchwałę Rady Gminy.

Radny M.Poławski – jeśli Przewodniczący Rady Gminy wypracuje jakieś stanowisko , a Rada będzie miała inne zdanie to uchwała nie będzie ważna .

Radca prawny – należy wrócić do procedury uzgodnieniowej

Radny K.Laskowski – tu chodzi o nie zachowanie terminu.

Przew.Rady Gminy – Przewodniczący ZNP powiedział ,że jeśli będzie kwota dodatku 300 złotych to jest akceptacja , a jeśli mniej to nie ma akceptacji.

Wójt Gminy – jest to pewien dylemat .Jeśli byłaby ustalona kwota 300 złotych to taka byłaby uchwała, ale w przepisach nie określono stawki za wychowawstwo przedszkolank. Ja wnioskowałem kwotę 50 złotych , Rada Gminy podjęła uchwałę o 80 złotych . Ustawodawca powinien ustalić widełki tego dodatku.

Radny K.Laskowski – kurator nie zna się na prawie ,a teraz wychodzi na to ,że Wojewoda też się nie na prawie. .

Radca prawny – my ta uchwałą nic nie rozstrzygamy . Jeśli nie prześlemy skargi do sądu to skarżący może wystąpić o nałożenie grzywny na Radę Gminy .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 10 głosami za ,2 radnych było przeciw , 1 radny wstrzymał się od głosu.

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/116/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

**Do pkt.16.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Dobrze za 2020 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/117/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

**Do pkt.17.** Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dobrze.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/118/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

**Do pkt.18.** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat trzech oraz zgodności danych zawartych w rejestrze ze stanem faktycznym oraz wywiązywania się z obowiązku sporządzania sprawozdań.

Radna D.Wielechowska – kto może być powołany do przeprowadzenia takiej kontroli ?  
Wójt Gminy – wszystkie instytucje państwowe łącznie z NIK.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za , 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/119/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

**Do pkt.19.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Makówiec Duży , stanowiącej własność gminy Dobre w drodze przetargu nieograniczonego (dz.nr 154).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/120/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl) .

**Do pkt.20.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia gody na przyjęcie , w formie darowizny , nieruchomości gruntowej , położonej w miejscowości Dobre gmina Dobre (dz.nr 2462).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/121/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.21.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie , w formie darowizny , nieruchomości gruntowej , położonej w miejscowości Dobre gmina Dobre (dz.nr 938/3 i dz.nr 944/1 ).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/122/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.22.** Podjęcie uchwały w s prawie wyrażenia zgody na przyjęcie ,w formie darowizny, nieruchomości gruntowej , położonej w miejscowości Dobre gmina Dobre (dz.nr 818 ).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/123/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.23.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Makówiec Duży , stanowiącej własność gminy Dobre w drodze przetargu nieograniczonego (dz.nr 58 i dz.nr 59).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/124/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.24.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego działek o nr 923/3, 928/10, 933/3, 938/20 , 2414/1 położonych w miejscowości Dobre gmina Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/125/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.25.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego działek o nr 2414/14, 2414/16, 2414/17 położonych w miejscowości Dobre gmina Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu .

W głosowaniu udział brało 12 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/126/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.26.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Makówiec Duży, stanowiącej własność gminy Dobre w drodze przetargu nieograniczonego (dz.nr 249 i nr 250) .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za .

W głosowaniu udział brało 13 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/127/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.27.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie, w formie darowizny, nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Dobre gmina DOBRE (dz.nr 937/18) .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/128/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.28.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie, w formie darowizny, nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Dobre gmina DOBRE ( dz.nr 2459, dz.nr 1052/4 , dz.nr 2465 ).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/129/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.29.** Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Dobre obręb Zdrojówki gmina Dobre ( dz.nr 204).

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/130/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.30.** Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobre”.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/131/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.31.** Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/132/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.32.** Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy dobre i zagospodarowania tych odpadów.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/133/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.33.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/26/19 Rady Gminy Dobre z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego , leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków :rolnego , leśnego i od nieruchomości na terenie gminy Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/134/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.34.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/86/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Dobre w drodze inkasa , wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/135/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.35.** Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również trybu ich pobierania.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/136/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.36.** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2020 – 2030 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .  
W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.  
Uchwała Nr XI/137/20 na piśmie w załączeniu .  
Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są

na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.37.** Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2020 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za .

W głosowaniu udział brało 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Uchwała Nr XI/138/20 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie [www.gminadobre.bip.net.pl](http://www.gminadobre.bip.net.pl)

**Do pkt.38.** Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie . W głosowaniu udział brało 11 radnych.

**Do pkt.39.** Wolne wnioski.

Radny K.Wichrowski – chodnik w Sołkach .Czy zgłaszał Pan usługę gwarancyjną ?Środki na kontynuację tego chodnika i kiedy będzie kontynuacja?

Wójt Gminy - w ramach gwarancji będą poprawki . Budowa w przyszłym roku , a w tym roku zakup materiałów z funduszu sołeckiego.

Szanowna rado , chciałbym , aby nasi radni , sołtysi , druhowie strażacy włączyli się w akcję możliwości uzyskania samochodu strażackiego .W niedzielę są wybory , za najwyższą frekwencję w wy borach można otrzymać nowy samochód strażacki.

Zostanie uruchomiony transport dla mieszkańców do lokali wyborczych.

Radny W.Bogucki – działka w Rakówcu była karczowana , mieszkańcy uznali chyba a, że można wysypywać tam śmieci . Kiedy zostanie to zabrane . W internecie ukazała się informacja o wytyczeniu drogi . Czy jest już wybrany geodeta?

Wójt Gminy – brakuje nam czasu na kontynuację budowy drogi . Gruz powstał w wyniku rozbiórki naszego budynku.

Radny W.Bogucki – a w miejscowości Osęczyzna?

Wójt Gminy – koło leśniczówki.

Radny M.Poławski - do kogo składać wnioski o zbiorniki retencyjne?

Wójt Gminy – bezpośrednio do WFOŚ i GW.

Radny M.Poławski -czy mieszkańcy będą mieli obowiązek zgłoszenia ,że posiadają szczelne szambo?

Wójt Gminy – tak.

Radny W.Bogucki – w jaki sposób mieszkańcy zostaną poinformowani ?

Wójt Gminy - w internecie , na tablicach ogłoszeń . Wycinka zarośli przy drogach , rów i za rowem jest to obowiązkiem właściciela nieruchomości .

Radny K.Laskowski –sposób przechowywania odpadów na osiedlu jest niewłaściwy .Zawsze były 4 duże kontenery , a obecny sposób nie sprawdza się.

Radny M.Poławski – czy będzie można od podatku odliczyć fotowoltaikę?

Skarbnik Gminy – tak.

Radny R.Kur- kiedy będzie robiona stabilizacja w Wólce Kokosiej?

Na asfalcie są pęknięcia , czy jest na to gwarancja?

Wójt Gminy – stabilizacja będzie robiona 8 lub 9 lipca , asfalt objęty jest gwarancją , zrobimy przegląd.



Będzie realizowana budowa drogi Wólka Kokosia – Katy Borucza , jest to odcinek 4 km, w tym roku zadanie będzie zrealizowane w 50 % .

Radny St.Pawiński – w Antoninie uszkodzono drogę oraz zdewastowano rów , czy jest nadzieja ,że firma zreperuje nam to.

Wójt Gminy – byłem w Warszawie w tej sprawie , prowadzimy postępowanie w tej sprawie . nie wiem kiedy będzie naprawiona. Podobna sytuacja jest w Adamowie.

Radny St.Pawiński – czy przy drogach będą koszone pobocza?

Wójt Gminy – będą koszone , kosiarka pracuje w terenie .

Radny R.Sajnog – funkcjonowanie ośrodka zdrowia SP ZOZ Mińsk Maz.?

Wójt Gminy – ośrodek funkcjonuje , przyjmuje pacjentów , jest pediatra, lekarz rodzinny , niedługo będzie kardiolog.

Jeśli chodzi o D-dom zostały zawieszona działania z uwagi na koronawirusa. Gdyby nie pandemia to sądzę ,że D-dom działałby . SP ZOZ jest na etapie projektowania remontu pomieszczeń . W niedługim czasie na pewno rozpoczną pracę.

Radny P.Koseski – kiedy będzie porządek w parku , chodzi mi o porządek z drzewami .

Angażuje się gmina , straż ,ale nie ma efektu.

Wójt Gminy – czekam na propozycje Rady .Nie mam możliwości usunięcia drzew, gniazd i wron.

Radny Z.Olko – może mocniej poprzycinać gałęzie.

**Do pkt.40.**Zamknięcie sesji .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji.

Protokolowała:  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy  
Waldemar Szymański